
CITTA'METROPOLITANA DI PALERMO 
UFFICIO DI GABINETTO 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 6 1) del 3 1 . \ 2 . %o i5 

OGGETTO: Rinnovo Collegi Revisori dei Conti nelle istituzioni scolastiche autonome del 
Comune di Palermo - Designazione componenti effettivi. 

Relazione e proposta del responsabile del Procedimento (art. 6 L.R. 10/1991) 

Premesso che: 

ai sensi dell'art. 9 della L.R. 6/2000 e ss.mm.ii. il riscontro della gestione finanziaria, 
amministrativa e patrimoniale di ciascuna istituzione scolastica autonoma è affidata ad un 
collegio di revisori dei conti nominato con Decreto dell'Assessore Regionale dell'Istruzione e 
della Formazione Professionale; 
a far data dal 20/06/2015 al 13/09/2015 sono venuti a scadere i collegi dei revisori dei Conti 
nelle istituzioni scolastiche autonome della Sicilia; 
con D.A. n. 4606 del 24 luglio 2015 l'Assessorato di cui è parola, al fini di contenimento della 
spesa pubblica, ha proceduto all'aggregazione delle istituzioni scolastiche autonome ricadenti nel 
medesimo ambito territoriale; 
con note progressivamente numerate del 20 agosto 2015 l'Assessorato Regionale dell'Istruzione e 
della Formazione Professionale Dipartimento Regionale dell'Istruzione e della Formazione 
Professionale ha invitato questa Amministrazione a procedere, d'intesa con il Comune di 
Palermo, a designare in rappresentanza dell'Ente locale obbligato(Provincia- Comune) un unico 
rappresentante in seno ai collegi dei Revisori dei Conti individuati ai nn. 
1,3,4,6,8,10,11,12,13,15,16,20,21, ricadenti negli ambiti territoriali del comune di Palermo; 

Considerato che: 

ai sensi del 3" comma dell'art. 9, della L.R. 6/2000, l'incarico di revisore dei conti ha la durata 
di quattro anni e può essere confermato nella stessa Istituzione scolastica per non più di due 
quadrienni; 



in riferimento alle designazioni di cui trattasi, il Comune di Palermo ha riscontrato 
positivamente la proposta formalizzata da questo Ente, giusta nota prot. 0072075 del 
02.10.2015, di designare propri rappresentanti in seno ai collegi dei revisori dei Conti 
individuati ai nn.1,3,12,13,15,16 e 20 
rimanendo in capo al Comune la designazione dei restanti collegi (4,6,8,10,11 e 21- nota pec del 
20.10.2015) 
è stata acquisita la disponibilità alla designazione, in rappresentanza dellYEnte, nei Collegi dei 
revisori dei Conti delle istituzioni scolastiche autonome della provincia di Palermo da parte del 
personale individuato nell'allegato elenco "A" a seguito avviso pubblicato all'albo pretori0 
dellYEnte dal 03.11.2015 al 16.11.2015; 

Per quanto sopra esposto e dovendo il Commissario Straordinario, in sostituzione del Presidente 
della Provincia, designare un componente nei collegi dei Revisori dei Conti individuati ai 
nn.1,3,12,13,15,16 e 20 delle Istituzioni Scolastiche autonome del comune di Palermo 

PROPONE 

L'adozione del provvedimento consequenziale 

I1 Res2onsabile del Pwcedimento 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Letta la proposta del responsabile del procedimento; 

Riconosciuta l'opportunità del prowedimento; 

Visto l'art. 4 della L.R. 32/94; 

Visto l'art. 9 della L.R. 6/2000 e ss.mm.e ii.; 

Visto l'art. 47 della L.R. 17/2004; 

Visto il D.A.4606 del 24 luglio 2015 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa: 

- Designare, quali rappresentanti di questo Ente, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui alla 
L.R. 6/2000 e ss.mm.ii, nei Collegi dei Revisori dei Conti nn.1,3,12,13,15,16 e 20 delle istruzioni 
scolastiche autonome del comune di Palermo i soggetti individuati nell'allegato "B" parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Trasmettere copia del presente prowedimento e tutta la documentazione richiesta ai designati, in 
copia' conforme, all'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale - 

Dipartimento Regionale dellYIstruzione e della Formazione Professionale 

ISSARIO STRAORDINARIO 

- - 



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO O N  LINE 
(art. 32 L. 18 giugno 2009, n. 69) 

Si attesta che la presente Determinazione N. del è stata 

pubblicata all'albo O n  Line dal al 

Addì 

I1 Segretario Generale o Suo Delegato 



ALLEGATO "B" 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
UFFICIO DI GABINETTO 

Allegato alla Determinazione Commissariale n. 6 del '5 4 .  4 2 .  2 0.1 1 

Collegi dei Reuisori dei Conti delle Istituzioni scolastiche della Sicilia 
1 

PROVINCIA 

Palermo 

Palermo 

Palermo 

COL 
LEGI 
O 

1 

SCUOLA 1 

1 Liceo Classico "G. 
, Meli" di Palermo 

Liceo Linguistico 
"Ninni Cassarà" di 
Palermo 

Liceo Classico 
"Umberto Io" di 

SCUOLA 2 

Istituto 
Comprensivo 
"G.C. Abba - D. 
Alighieri" di 
Palermo 

Istituto 
Comprensivo 
"L.Pirandello- 
Borgo Ulivia" di 
Palermo 

Is t i tu t~  
Comprensivo 

1 SCUOLA 3 

I Istituto 
comprensivo ". 

I Falcone" Fondo 
Raffo di Palermo 

Istituto 
I comprensivo "M. 
Amari-Roncalli- 
Ferrara" di 
Palermo 

Scuola Media 
"L.Da Vinci" di 

SCUOLA 4 

Istituto Comprensivo 
"Arenella" di Palermo 

Istituto comprensivo 
"P.Mattarella-Bonagia" 
di Palermo 

Istituto Comprensivo 
"G. E. Nuccio" di 

NOTE 

PAVONE 
TIZIANA 
iscrizione registro 
revisori n. 142384 
G.U.R.I. 15 del 
20.02.2007 
BONOMO 
MASSIMO 
iscrizione registro 
revisori legali n. 
99993 G.U.R.I. 100 
del 17.12.1999 
SCIORTINO 
.PIETRO iscrizione 



Palermo 

- I 

"Regina 
Margherita" di 

Palermo 

Palermo 

Palermo 1 16 1 Liceo Scientifico 

13 

I ( "B. Croce" di 

' Liceo Scientifico 
"G.GalileiV di 

Palermo 

Impastato" di 
Palermo 
Scuola Media "V. 
E. Orlando" di 

Palermo 

Palermo 

Istituto 
Comprensivo "D. 
ScinàW/ "G. 
Costa" di Palermo 

20 

Istituto 
Comprensivo 
"V.Emanuele 111'" 
di Palermo 

Liceo Ginnasio 
"V. Emanuele 11'" 
di Palermo 

Istituto 
Comprensivo 
"Boccadifalco-T.di 
Lampedusa" di 
Palermo 

Palermo 

Direzione 
Didattica 
"Monti Iblei" di 
Palermo 

Istituto 
Comprensivo "S. 
Boccone" di 
Palermo 

Scuola Media 
"A.Gramsci" di 
Palermo 

Istituto 
Comprensivo 
"Giuseppe 
Scelsa" di 
Palermo 

Palermo 

Direzione Didattica 
"Tomaselli" di Palermo 

registro revisori n. 
101275 G.U.R.I. 
100 del 17.12.1999 
DIOGUARDI 
ALBERTO 
iscrizione registro 
revisori legali n. 
17072 G.U.R.I. 13 
del 14.02.2014 

registro revisori 
legali n. 25310 
G.U.R.I. 3l/bis del 

Istituto Comprensivo 
"Rita Atria" di Palermo 

FRONZONI 
DINO iscrizione 

Palermo I iscrizione registro I 1 

Istituto Comprensivo 
"Pestalozzi-Cavour" di 

Istituto Comprensivo " 
M. Buonarroti" di 

21.04.1995 
LA MANNO 
GIUSEPPE 

revisori legali n. 
100639 G.U.R.I. 
100 del 15.11.1999 
COTICCHIO 
FULVIO iscrizione 

Palermo registro revisori 
legali n. 16500 
G.U.R.I. 3l/bis del 
21.04.1999 


